
KEMENTERIAN PERHUBUNGAN 

DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN UDARA

BADAN LAYANAN UMUM 

BALAI KESEHATAN PENERBANGAN 

TARIF LAYANAN PENERBANG (MALE)

Layanan Utama 

FISIK 

MATA 

AUDIOMETRI 

GIGI 

LABORATORIUM : 

- DARAH LENGKAP 

- URINE LENGKAP 

- KIMIA DARAH 

JASA RESUME 

BERKAS REKAM MEDIS 

ADMINISTRASI 

SERTIFIKAT 

 

Layanan Tambahan

RADIOLOGI THORAX 

TREADMILL 

ECG 

PANORAMIK 

URINE NARKOBA 

 

DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN UDARA 

TARIF LAYANAN PENERBANG (MALE) 

120,000 

100,000 

75,000 

87,500 

  

137,500 

105,000 

434,500 

30,000 

 25,000 

17,500 

60,000 

Layanan Tambahan 

190,000 

539,000 

181,500 

187,500 

400,000 

TARIF LAYANAN PENERBANG (FEMALE)

Layanan Utama

FISIK 

MATA 

AUDIOMETRI

GIGI 

LABORATORIUM

- DARAH

- URINE

- KIMIA

TES KEHAMILAN

JASA RESUME

BERKAS

ADMINISTRASI

SERTIFIKAT

 

Layanan Tambahan

RADIOLOGI

TREADMILL

ECG 

PANORAMIK

URINE 

 

TARIF LAYANAN PENERBANG (FEMALE) 

Layanan Utama 

120,000 

 100,000 

AUDIOMETRI 75,000 

87,500 

LABORATORIUM :   

DARAH LENGKAP 137,500 

URINE LENGKAP 105,000 

KIMIA DARAH 434,500 

KEHAMILAN 60,000 

RESUME 30,000 

BERKAS REKAM MEDIS 25,000 

ADMINISTRASI 17,500 

SERTIFIKAT 60,000 

Layanan Tambahan 

RADIOLOGI THORAX 190,000 

TREADMILL 539,000 

181,500 

PANORAMIK 187,500 

 NARKOBA 400,000 



KEMENTERIAN PERHUBUNGAN 
DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN UDARA 
BADAN LAYANAN UMUM 
BALAI KESEHATAN PENERBANGAN 

TARIF LAYANAN CABIN CREW (MALE) 

Layanan Utama 

FISIK 120,000 

MATA 100,000 

AUDIOMETRI 75,000 

GIGI 87,500 

LABORATORIUM :   

- DARAH LENGKAP 137,500 

- URINE LENGKAP 105,000 

- KIMIA DARAH 434,500 

JASA RESUME 30,000 

BERKAS REKAM MEDIS 25,000 

ADMINISTRASI 17,500 

SERTIFIKAT 60,000 

 

Layanan Tambahan 

RADIOLOGI THORAX 190,000 

TREADMILL 539,000 

ECG 181,500 

PANORAMIK 187,500 

URINE NARKOBA 400,000 

 

TARIF LAYANAN CABIN CREW (FEMALE) 

Layanan Utama 

FISIK 120,000 

MATA 100,000 

AUDIOMETRI 75,000 

GIGI 87,500 

LABORATORIUM :   

- DARAH LENGKAP 137,500 

- URINE LENGKAP 105,000 

- KIMIA DARAH 434,500 

TES KEHAMILAN 60,000 

JASA RESUME 30,000 

BERKAS REKAM MEDIS 25,000 

ADMINISTRASI 17,500 

SERTIFIKAT 60,000 

 

Layanan Tambahan 

RADIOLOGI THORAX 190,000 

TREADMILL 539,000 

ECG 181,500 

PANORAMIK 187,500 

URINE NARKOBA 400,000 

 



KEMENTERIAN PERHUBUNGAN 
DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN UDARA 
BADAN LAYANAN UMUM 
BALAI KESEHATAN PENERBANGAN 

TARIF LAYANAN FOO/ATC/TEKNISI (MALE) 

Layanan Utama 

FISIK 120,000 

MATA 100,000 

AUDIOMETRI 75,000 

GIGI 87,500 

LABORATORIUM :    

- DARAH LENGKAP 137,500 

- URINE LENGKAP 105,000 

- KIMIA DARAH 434,500 

JASA RESUME 30,000 

BERKAS REKAM MEDIS 25,000 

SERTIFIKAT 60,000 

 

Layanan Tambahan 

RADIOLOGI THORAX 190,000 

TREADMILL 539,000 

ECG 181,500 

PANORAMIK 187,500 

URINE NARKOBA 400,000 

 

 

TARIF LAYANAN FOO/ATC/TEKNISI (FEMALE) 

Layanan Utama 

FISIK 120,000 

MATA 100,000 

AUDIOMETRI 75,000 

GIGI 87,500 

LABORATORIUM :   

- DARAH LENGKAP 137,500 

- URINE LENGKAP 105,000 

- KIMIA DARAH 434,500 

TES KEHAMILAN 60,000 

JASA RESUME 30,000 

BERKAS REKAM MEDIS 25,000 

ADMINISTRASI 17,500 

SERTIFIKAT 60,000 

 

Layanan Tambahan 

RADIOLOGI THORAX 190,000 

TREADMILL 539,000 

ECG 181,500 

PANORAMIK 187,500 

URINE NARKOBA 400,000 

 



KEMENTERIAN PERHUBUNGAN 
DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN UDARA 
BADAN LAYANAN UMUM 
BALAI KESEHATAN PENERBANGAN 

TARIF LAYANAN INITIAL PENERBANG 

(MALE) 

Layanan Dasar 

FISIK 120,000 

MATA 100,000 

AUDIOMETRI 75,000 

GIGI 87,500 

LABORATORIUM :   

- DARAH LENGKAP 137,500 

- URINE LENGKAP 105,000 

- KIMIA DARAH 434,500 

- GOLONGAN DARAH 60,500 

- URINE NARKOBA 400,000 

RADIOLOGI THORAX 190,000 

ECG 181,500 

EEG 600,000 

PANORAMIK 187,500 

JASA RESUME 30,000 

BERKAS REKAM MEDIS 25,000 

ADMINISTRASI 17,500 

SERTIFIKAT 60,000 

 

 

TARIF LAYANAN INITIAL PENERBANG 

(FEMALE) 

Layanan Dasar 

FISIK 120,000 

MATA 100,000 

AUDIOMETRI 75,000 

GIGI 87,500 

LABORATORIUM :   

- DARAH LENGKAP 137,500 

- URINE LENGKAP 105,000 

- KIMIA DARAH 434,500 

- GOLONGAN DARAH 60,500 

- URINE NARKOBA 400,000 

- TES KEHAMILAN 60,000 

RADIOLOGI THORAX 190,000 

ECG 181,500 

EEG 600,000 

PANORAMIK 187,500 

JASA RESUME 30,000 

BERKAS REKAM MEDIS 25,000 

ADMINISTRASI 17,500 

SERTIFIKAT 60,000 

 



KEMENTERIAN PERHUBUNGAN 
DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN UDARA 
BADAN LAYANAN UMUM 
BALAI KESEHATAN PENERBANGAN 

TARIF LAYANAN INITIAL CABIN 

CREW/FOO/ATC/TEKNISI (MALE) 

Layanan Dasar 

FISIK 120,000 

MATA 100,000 

AUDIOMETRI 75,000 

GIGI 87,500 

LABORATORIUM :   

- DARAH LENGKAP 137,500 

- URINE LENGKAP 105,000 

- KIMIA DARAH 434,500 

- GOLONGAN DARAH 60,500 

- URINE NARKOBA 400,000 

RADIOLOGI THORAX 190,000 

ECG 181,500 

PANORAMIK 187,500 

JASA RESUME 30,000 

BERKAS REKAM MEDIS 25,000 

ADMINISTRASI 17,500 

SERTIFIKAT 60,000 

 

 

TARIF LAYANAN INITIAL CABIN 

CREW/FOO/ATC/TEKNISI (FEMALE) 

Layanan Dasar 

FISIK 120,000 

MATA 100,000 

AUDIOMETRI 75,000 

GIGI 87,500 

LABORATORIUM :   

- DARAH LENGKAP 137,500 

- URINE LENGKAP 105,000 

- KIMIA DARAH 434,500 

- GOLONGAN DARAH 60,500 

- URINE NARKOBA 400,000 

- TES KEHAMILAN 60,000 

RADIOLOGI THORAX 190,000 

ECG 181,500 

PANORAMIK 187,500 

JASA RESUME 30,000 

BERKAS REKAM MEDIS 25,000 

ADMINISTRASI 17,500 

SERTIFIKAT 60,000 

 


